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O R I G E N   Y   A P L I C A C I Ó N   D E   R E C U R S O S
ENTIDADES DE CONTROL DIRECTO

O R I G E N A P L I C A C I Ó N

SECTOR: 

   TOTAL DE RECURSOS 
      INGRESOS PROPIOS 
         VENTA DE BIENES 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         VENTA DE SERVICIOS 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         INGRESOS DIVERSOS 
         VENTA DE INVERSIONES 
         CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS 
         APORTACIONES FEDERALES PARA EL ISSSTE Y FOVISSSTE 
      SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL 
      DEPRECIACIONES 
      DISMINUCIONES DE ACTIVOS 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         ACCS. 
         OTROS ACTIVOS (NETO) 
         DIFERIDO 
      AUMENTOS DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PREVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 
      AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 

 271,873,686,544
 79,658,284,399

 39,244,531
 39,244,531

 
 3,691,420,771
 3,691,420,771

 
 6,981,981,428

 
 28,109,556,331
 40,836,081,338

 186,988,435,156

 198,016,786
 3,448,762,773
 1,089,888,985
 1,551,561,665

 484,930,497
 
 
 
 

 322,381,626
 1,580,187,430

 44,327,430
 1,535,860,000

 
 
 
 

 
 

   TOTAL DE RECURSOS 
      GASTO CORRIENTE 

         SERVICIOS PERSONALES 
         MATERIALES Y SUMINISTROS 
         SERVICIOS GENERALES 
         PIDIREGAS 
         OTRAS EROGACIONES 
         INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
            INTERNOS 
            EXTERNOS 
         DEPRECIACIONES 
         RESERVAS 
      PENSIONES Y JUBILACIONES
      GASTO DE CAPITAL 

         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
         OBRA PÚBLICA 
         PIDIREGAS Y BLTs 
         OTRAS EROGACIONES 
         INVERSIÓN FINANCIERA 
      AUMENTOS DE ACTIVO 

         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO) 
         OTROS ACTIVOS 
         DIFERIDO 
      DISMINUCIONES DE PASIVO 

         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PROVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         DOCUMENTADO 
      DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO 

         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 
      OTROS 

 271,873,686,544
 67,796,731,924

 34,950,502,850
 15,842,054,515
 16,391,047,048

 
 613,127,511

 
 
 
 
 

 159,044,586,296
 2,949,783,919

 1,264,275,201
 1,685,508,718

 
 
 

 39,728,157,359

 24,273,594,476
 12,149,683,396

 1,184,465,032
 

 2,120,414,455
 
 
 

 2,354,427,046

 2,354,427,046
 
 
 
 

 
 
 


